Государственное бюджетное образовательное учреждение
профессионального образования города Севастополя

"Севастопольский судостроительный колледж"

П Р И К А З

"  № "  0°1 10 1 % Г. №  6V
О проведении разъяснительной
работы со студентами и сотрудниками
о запрете курения на территории колледжа

Согласно приказа №178 "О запрете курения на территории колледжа"от
01.09.2016 г. ГБОУПО "Севастопольский судостроительный колледж" и в связи
с участившимися случаями совершенных правонарушений в отношении ч.1, ст.
6.24 "Нарушение установленного федеральным законом запрета курения табака
на отдельных территориях, в помещениях и на объектах" Кодекса РФ Об
административных правонарушениях студентами колледжа,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Запретить студентам и сотрудникам курение в помещениях и на

территории колледжа согласно Федерального закона "Об охране здоровья
граждан от воздействия окружающего дыма и последствий потребления табака"
от 23.02. 2013 г. № 15-ФЗ;

2. Факты курения рассматривать как несоблюдение Правил внутреннего
распорядка колледжа и в случае их выявления применять к виновным меры
дисциплинарного взыскания;

3. Классным руководителям, мастерам п/о и воспитателю общежития:
3.1. Провести классные часы и беседы о вреде курения табака;
3.2. Пропагандировать здоровый образ жизни, при выявлении факта курения
несовершеннолетними, информировать их родителей (законных
представителей);
3.3. Вести активную пропаганду знаний о вреде курения и правилах поведения
в общественных местах;
3.4. Постоянно проводить разъяснительную работу о вреде курения;
3.5. Довести до сведения родителей (законных представителей) студентов, не
достигших 18 лет, что нарушение положений вышеуказанного Закона влечет за
собой привлечение студентов к административной ответственности в
соответствии с законодательством, за невыполнение обязанностей,
предусмотренных Уставом и Правилами внутреннего распорядка колледжа к
студентам будут применяться дисциплинарные взыскания вплоть до
отчисления;
3.6. Довести требования настоящего приказа до студентов колледжа
(Приложение 1);

4. Социальному педагогу в срок до 01.04.2017 г. оформить
информационный стенд об отрицательных последствиях курения табака на
организм человека;

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе в срок до
28.03.2017 г. разработать и внести в план воспитательной работы
ежеквартальные мероприятия по пропаганде здорового образа жизни и отказа
от курения;

6. Ответственному по безопасности образовательного процесса
Курковичу А.Ф., заместителю директора по УВР Мельник Е.Б. совместно с
дежурным мастером п/о организовывать рейды -  проверки исполнения данного
приказа;

7. Методисту Мирошник Т.В. разместить настоящий приказ на сайте
колледжа;

8. Руководителям структурных подразделений довести настоящий приказ
до сотрудников колледжа;

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Мельник Е.Б.

Директор Г.Ю. Косенко

Исп. зам. директора
по УВР Мельник Е.Б.
Рассылка: дело -1 ;  Мельник Е.Б. - 1; Доска объявлений -1